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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Grypa a geny

Amerykańsko - brytyjski zespół naukowców z Welcome Trust Sanger Institute wykazał, że
osoby, które muszą być leczone w szpitalu z powodu grypy dużo częściej niż cała populacja
mają konkretny wariant genu IFITM 3.

Wariant tego genu odpowiada za wytwarzanie nieprawidłowego białka, które czyni komórki bardziej
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podatnymi na infekcję wirusową. Badane myszy zostały pozbawione prawidłowego genu IFITM3
i zarażaone grypą, ich objawy były znacznie poważniejsze niż w przypadku myszy z genem. Z kolei
analiza baz genetycznych obejmujących tysiące ludzi wykazała, że wadliwa postać genu występuje
mniej więcej u jednej osoby na 400. Natomiast wśród 53 pacjentów z ciężką grypą gen ten
występował aż u 3 - powyższy rezultat mają potwierdzić badania na większą skalę.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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